
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 29 in data 05-06-2020
 
 
Oggetto: BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO PER LA
REALIZZAZIONE DI LAVORI INERENTI STRADE, CIMITERI, MUNICIPI E ILLUMINAZIONE
PUBBLICA AI SENSI DELLA L.R. N° 18/84 E DELLA D.G.R. N° 3-1385 DEL 19/05/2020.
ADESIONE AL BANDO E APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO
ECONOMICA.
 
L’anno duemilaventi addì cinque del mese di Giugno alle ore 10:50 in modalità videochiamata a seguito
dell’emissione del decreto legge 23.02.2020 n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 
Vista la D.G.R n. 3-1385 del 19/05/2020 della Regione Piemonte, con il quale comunica l’apertura di un
bando di contributo regionale ai sensi della L.R. n° 18/84, volto al miglioramento o al recupero del
patrimonio infrastrutturale dei comuni;
 
Rilevato che per comuni con popolazione inferiore o pari a 1000 abitanti, il contributo regionale attribuito è
fino a Euro 80.000;
 
Visto l’obbligo di cofinanziamento minimo del 20% sull’importo complessivo dell’intervento da parte
comune richiedente;
 
Considerato che è interesse dell’Amministrazione comunale di effettuare interventi per la messa in
sicurezza di patrimonio comunale e nello specifico asfaltatura di strade;
 
Visto lo studio di fattibilità riguardante lavori per la manutenzione straordinaria della pavimentazione in
asfalto di parte della strada agro-silvo-pastorale che collega il centro abitato di Anzola d’Ossola con la
località Piazza Grande redatto dal Geom. Danilo Blardone con studio in Pallanzeno (VB).
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma I del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Visto il D.Lgs. n. 67/2000;
 
Visto lo Statuto comunale;
 

D E L I B E R A
 

1.      Di aderire alla presentazione domanda di contributo per la realizzazione di lavori
inerenti strade, cimiteri, municipi e illuminazione pubblica ai sensi della l.r. n° 18/84 e
della d.g.r. n° 3-1385 del 19/05/2020, al fine di effettuare interventi per la messa in
sicurezza di patrimonio comunale e nello specifico asfaltatura di strade.
2.      Di approvare lo studio di fattibilità riguardante lavori per la manutenzione
straordinaria della pavimentazione in asfalto di parte della strada agro-silvo-pastorale
che collega il centro abitato di Anzola d’Ossola con la località Piazza Grande redatto
dal Geom. Danilo Blardone con studio in Pallanzeno (VB).
3.      Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico alla predisposizione degli atti e
delle necessarie all’esecuzione del presente atto.
4.      Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 IV
comma del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 05-06-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toGEOM.MARCO TONIETTI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 05-06-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 19-06-2020
 
Anzola d'Ossola: 19-06-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-06-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 19-06-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


